Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022 г.                                                                                                         № 631
р.п. Чамзинка

О продлении действия на территории
 Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
особого противопожарного режима

    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. №290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479, постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 апреля 2022 года № 410 «О введении на территории Республики Мордовия особого противопожарного режима», в связи со складывающейся метеорологической обстановкой, в целях снижения пожаров в населенных пунктах и  предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Продлить действия особого противопожарного режима на территории Чамзинского муниципального района на период до 10 сентября 2022 года.
        2. На период действия особого противопожарного режима руководствоваться дополнительными требованиями пожарной безопасности, установленными постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 04.05.2022 г. №304 «О введении на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия особого противопожарного режима».
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                         Р.А. Батеряков